
 

 

 

 

 

 

SIA “e-aprūpe” APSis lietošanas pamācība 
Saturs 

1 Vispārēja informācija. ..................................................................................................... 3 

2 Darbs ar programmu “APSIS” .......................................................................................... 4 
2.1 Lietotāja paroles nomaiņa. ..................................................................................................4 
2.2 Darba galds: ........................................................................................................................5 
2.3 Klientu meklētājs : ..............................................................................................................5 
2.4 Palīdzība (Helpdesks):..........................................................................................................6 

3 Pašvaldības Sociālā dienesta klienta pievienošana. ......................................................... 7 
3.1 Klienta pievienošana un darba uzdevumu saņemšana savienojumā ar SOPA (SOPA 

lietotājiem). ...................................................................................................................................7 
3.2 SOPA informācijas iegūšana:................................................................................................8 
3.3 Pašvaldības klienta pievienošana bez savienojuma ar SOPA (t.sk, klienta pievienošana 

mācību vidē). .................................................................................................................................9 

4 SAC Klienta pievienošana .............................................................................................. 12 
4.1 SAC Klienta dokumenti ...................................................................................................... 13 

5 Vērtēšana ..................................................................................................................... 14 
5.1 Klienta vajadzību vērtēšana mobilajā aplikācijā .................................................................. 14 
5.2 Vērtēšana datorā .............................................................................................................. 23 
5.3 Jauna klienta vērtējuma analīze ......................................................................................... 27 

6 SAC klienta dokumenti.................................................................................................. 30 
SAC Klienta statusi ....................................................................................................................... 30 
SAC Dokumentu statusi ................................................................................................................ 30 
6.1 Jaunā SAC dokumenta pievienošana .................................................................................. 31 
6.1.1 Darbības ar SAC dokumentiem ....................................................................................... 33 

7 SAC Klienta novērtēšana ............................................................................................... 34 
7.1 SAC Klienta novērtēšanas procedūras uzsākšanas priekšnosacījumi ......................................... 34 
7.2 Klienta novērtēšanas procedūras apraksts ......................................................................... 35 
7.3 SAC Vajadzību novērtējumu sadaļas funkcionalitātes saīsinātais apraksts ........................... 36 



 

 

7.4 Bartela indeksa aprēķins un izdruka ................................................................................... 39 

8 SAC Klienta pārvērtēšana .............................................................................................. 40 

9 SAC Dokumentu funkcionalitātes .................................................................................. 40 
9.1 SAC “Klienta karte” dokumenta funkcionalitāte ................................................................. 40 
9.2 SAC Pirmreizējais klienta novērtējums” dokumenta funkcionalitāte ................................... 41 
9.3 SAC “Sociālas aprūpes plāns” dokumenta funkcionalitāte .................................................. 41 
9.4 SAC “SAP vizīšu plāns” dokumenta funkcionalitāte ............................................................. 42 

10 Visbiežāk uzdotie jautājumi. (ko darīt un pie kā vērsties) .............................................. 42 

11 Palīdzības kontakti. ....................................................................................................... 43 
 

  



 

 

1 Vispārēja informācija. 
 

Aprūpes plānošanas sistēma “ApSis” ir elektroniski (web) tīmeklī www.e-aprūpe.lv, veidota 

datu bāzu sistēma - komplekss risinājums, kas vienotā sistēmā uztur un nodrošina visus sociālo 

pakalpojumu sniegšanai nepieciešamos elementus – “Vajadzību izvērtēšanu”, “Plānošanu”, 

“Realizāciju”. ApSis ir unikāls e-risinājums, kam nav analoga nedz Latvijā, nedz ārvalstīs. ApSis 

īpašnieks ir biedrība Latvijas Samariešu apvienība. Izstrādi tehniski veic SIA “Datorzinību centrs” 

(DZC), datorprogrammas APSis administrēšanu, tai skaitā, sistēmas piekļuvi trešajām personām 

nodrošina SIA “e-aprūpe” (“e-aprūpe”).  

ApSis lietotāji šobrīd ir Pašvaldību Sociālie dienesti (SD) un Sociālās aprūpes centri (SAC). 

Katram lietotāju tipam tiek nodrošināta individuālā sistēmas konfigurācija. ApSis var tik izmantos 

gan sasaistē ar SOPA gan pilnībā autonomi.  

ApSis nodrošina personas vajadzību izvērtēšanu un aprūpes līmeņa noteikšanu saskaņā ar 

MK prasībām (visi pielikumi), vērtējumu kā arī Bartela skalas izdruku. 

-Sociālo dienestu vajadzībām tiek norosināta automatizēta, algoritmos balstītu Atzinumu, par 

nepieciešamajiem sociālajiem pakalpojumiem sagatavošana, atbilstoši pašvaldības pakalpojumu 

piedāvājumam. Sasaistē ar SOPA automatizēta administratīvo dokumentu sagatavošana. Sistēmā 

vairāk kā 30 pakalpojumi gan personām ar Funkcionāliem gan personām ar garīga rakstura 

traucējumiem (interesēties “e-aprūpe”) 

- Sociālās aprūpes centru vajadzībām, līdztekus vērtēšanai, tiek nodrošināti arī primārie ikdienas 

darba plānošanas un dokumentēšanas uzdevumi, klientā lietā esošo dokumentu automatizēta 

veidošana un uzturēšana - interesēties “e-aprūpe”.  

APSis var tikt lietots gan izmantojot stacionāru datoru darba vietā, gan izmantojot mobilo 

aplikāciju. Vērtēšanas veikšanai pie klienta – dzīvesvietā/SAC ērti ir izmantot planšeti. 

Stacionāram datoram rekomendējam izmantot  interneta pārlūkprogrammas Mozilla vai 

Chrome. Planšetdatoram nepieciešams interneta pieslēgums. Mobilo aplikāciju iespējams lietot 

gan izmantojot IOs, gan Android programmatūru. Datortehnikas, planšetdatoru, kā arī interneta  

pieslēgumu nodrošina pašvaldība vai SAC.    

Šajā lietošanas pamācībā ir ietverti atsevišķu ApSis funkciju izmantošanas apraksti par ko 

esam saņēmuši lietotāju jautājumus. ApSis izstrāde tiek nepārtraukti turpināta un funkcionalitāte 

var mainīties. Palīdzības nepieciešamības gadījumā rakstiet : eaprupe@gmail.com, vai zvaniet 

izmantojot Jūsu un SIA “e-aprūpe” līgumā ietverto palīdzības dienesta kontaktinformāciju.  

Jauniem lietotājiem !  

Lai uzsāktu darbu sistēmā, lūdzam sazināties ar SIA “e-aprūpe”, un vienoties par sistēmas 

pielāgošanu Jūsu vajadzībām. Jūsu ērtībai piedāvājam slēgt bezmaksas izmēģinājuma līgumu 

un praksē iepazīties ar sistēmas darbu “mācību vidē”.  

mailto:eaprupe@gmail.com


 

 

2  Darbs ar programmu “APSIS”  
 

Uzsākto darbu sistēmā - paliecinieties kuru programmas versiju izmantojat !   

https://www.e-aprupe.lv ir sistēmas versija ikdienas darbam (produkcijas vide), savukārt  

http://ci.e-aprupe.lv ir sistēmas versija mācībām un izmēģinājumam (testa vide) 

Sistēmu funkcionalitāte var atšķirties, jo sistēmas uzlabojumi sākumā tiek ieviesti un izmēģināti 

mācību vidē. Pēc uzlabojumu testēšanas tie tiek pārcelti arī uz daba vidi.  

 

2.1 Lietotāja paroles nomaiņa. 
 

Uzsākot darbu, pirmais solis ir paroles maiņa, kas jāatkārto reizi 90 dienās. 

Pirmo reizi ielogojoties lietotāja profilā parādīsies uzraksts . Ar 

administratora iedoto paroli var ielogoties 1 (vienu) reizi, pēc kā uzreiz jānomaina parole uzspiežot 

uz redzamās vārda/uzvārda pogas . 

Parole sastāv no 1 liela burta, 1 maza burta, cipara un viena speciāla simbola (;:*!@# u.t.t.). 

Jābūt vismaz 9 simboliem kopā. 

ATCERIES!  

Pēc paroles nomaiņas, šis logs automātiski NEAIZVERAS. Ja ir uzraksts “Parole nomainīta 

veiksmīgi”, tad darbība ir pabeigta. Lai turpinātu darbu jāiet uz “Darba galds” un jāsāk darbs. 

Vēlreiz parole NAV jāmaina. 

  

   

https://www.e-aprupe.lv/
http://ci.e-aprupe.lv/


 

 

 

Saskaņā ar datu drošības prasībām  

- paroles garums nav mazāks par deviņiem simboliem un satur vismaz vienu lielo latīņu alfabēta 

burtu, mazo latīņu alfabēta burtu, ciparu un speciālu simbolu  

- parole ir jāmaina reizi 90 dienās (3 dienas pirms termiņa galvenajā lapā rādās paziņojums 

“lūdzu nomainiet paroli” ); 

- parole nedrīkst sakrist ar 5 iepriekšējām parolēm un drīkst būt mainīts 2 reizes kopš 

administratora paroles iegūšanas.  

Neatbilstības gadījumos saņemsiet sistēmas paziņojumu : 

 

Lietotāja profils tiek BLOĶĒTS ja: 

1. Esiet ielogojies profilā un nenomainījāt paroli un izlogojāties 

2. 5 reizes nepareizi ierakstīta parole  

 

Ja Jūsu profils ir bloķēts, ir jāsazinās ar sistēmas administratoru eaprupe@gmail.com   

 
 

2.2 Darba galds: 
Darba galds ir sadaļa, kurā varēs redzēt visus aktīvos uzde vumus ar aprakstu 

 

2.3  Klientu meklētājs : 
Zem “Darba galds” ir iespējams meklēt klientu pēc Vārda, uzvārda vai personas koda. 
Meklētāja funkcija ir meklēt tikai jūsu darbības reģionā.  
Meklējot nav jāvada pilns vārds, uzvārds var personas kods. Ja, piemēram tiks sadaļā “Vārds” 
ielikts “a” tad meklēs visus, kuriem vārdā būs šāds burts. 
 
 

mailto:eaprupe@gmail.com


 

 

2.4 Palīdzība (Helpdesks): 
“Help Desk” ir pieejams ieejot sistēmas lapā ikvienam: 

 
 
Šeit piepiežot atvērsies:  

 
Kurā ir nepieciešams reģistrēties. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 
3 Pašvaldības Sociālā dienesta klienta pievienošana.  

 

ApSis var tik izmantos gan sasaistē ar SOPA gan pilnībā autonomi.  

3.1  Klienta pievienošana un darba uzdevumu saņemšana 
savienojumā ar SOPA (SOPA lietotājiem). 

Pirms darba uzsākšanas APSis sistēmā, klients jāievada SOPA un jānosūta uz APSis. 

Datu nosūtīšana starp sistēmām notiek automātiski nakts laikā, vai to ierosina sistēmas lietotājs      

 

 

ApSis autonomi  :    ApSis savienojumā ar SOPA” 

 

 

 

 

 

Šie dati tiek ielasīti no SOPA 

 

 

 

 

 

Tālāka datu apstrāde SOPA 
 

 

 

 

 



 

 

3.2  SOPA informācijas iegūšana: 
 

ApSis Spiežot pogu  , tiks aktivizēta datu apmaiņa un ApSis saņems SOPA esošos 

darba uzdevumus un pieejamo informāciju par konkrēto personu. Ar pogu “izgūt no SOPA” dati tiks 

izgūti tūlītēji.  

 
 

No SOPA izgūtie darba uzdevumi ir redzami ApSis lietotāja Darba galdā. Darba uzdevumu izpilde 

tiek uzsākta spiežot pogu “Atvērt”.  

 

 
Uzdevumu, t.i., vērtēšanu dzīvesvietā var veikt divās dažādās vidēs: Pilnajā versijā un Mobilajā 

versijā. Var arī kombinēt abas iespējamās vides, piemēram, aizejot pie klienta mājās, atzīmēt visus 

nepieciešamos pakalpojums un pārējo atzīmēt darbā pie datora. Detalizētāk sadaļā “Vērtēšana”  



 

 

 

3.3  Pašvaldības klienta pievienošana bez savienojuma ar SOPA (t.sk, 
klienta pievienošana mācību vidē).  

 

3.3.1 Poga “Jauns klients” 

 
3.3.2 Klienta pamatdatu pievienošana. (ar “*” apzīmēti obligāti aizpildāmie lauki

 

 



 

 

Pēc informācijas ievadīšanas, nospiediet pogu “Saglabāt” . Pievienojiet “iespējamo 

pakalpojumu” (pakalpojums, par ko ir iesniegums) un nosūtiet informāciju 

papildināšanai.  

 

 
3.3.3 Dodieties uz sadaļu “Līgumi un dokumenti” 

 
Pievienojiet Deklarāciju un Ģimenes ārsta izziņu ar pogu “jauns dokuments”. Obligāti 

jānomaina statuss uz “Aktīvs”

 
Un nospiediet “Saglabāt” 

 

3.3.4 Dodieties atpakaļ uz sadaļu “Pamatinformācija”, kur pievienojiet Sociālo darbinieku 
(sevi) (Vērtētājs tiks pievienots vēlāk)

 
Šo saglabājiet un spiediet “Nosūtīt informāciju pārbaudei”  

 
 



 

 

(Šajā brīdī lapa var aizvērties, jo informāciju pārbauda vecākais darbinieks, kuram šis 

rādīsies kā uzdevums darba galdā) 

 

 

3.3.5 Vecākais pievieno vērtētāju sadaļā “Pamatinformācija” 
pašā apakšā

 
“Saglabā” un nosūta vērtēšanai

 
 

 

  



 

 

 

 

4 SAC Klienta pievienošana  
1. solis – Darba galds un poga “Jauns SAC klients” 

2. solis – klienta datu ievads

 

 
3. solis – klienta saglabāšanā sistēmā ar pogu “Saglabāt” 



 

 

 

4.1 SAC Klienta dokumenti 
Klienta dokumentu pievienošanai, uzglabāšanai un rediģēšanai ir paredzēta atsevišķā sadaļa 

“Līgumi un dok.” lietotājā saskarnes rīkjoslā. 

 

Pirms Vērtēšanas ierosināšanas OBLIGĀTI jāaizpilda un jāsaskaņo “Pirmreizēja novērtēšana”, pēc 

kuras jādodas uz sadaļu “Pamatinformācija”, kur lejā jānorāda vērtētājs, jāsaglabā un jānosūta 

vērtēšanai. 

 

  



 

 

 

5 Vērtēšana 
Klienta vērtēšanu var veikt gan pie stacionārā datora, gan speciāli izstrādātā mobilajā versijā. 

Vērtēšanas procesā Personas un Dzīvesvietas novērtējums var ietekmēt piedāvātos 

pakalpojumus un to laiku un regularitāti. 

5.1  Klienta vajadzību vērtēšana mobilajā aplikācijā 
Ja vērtētājs apciemo klientu mājās, šim nolūkam speciāli paredzēta aplikācija mobilajā ierīcē vai 

planšetdatorā (iepriekš minētā mobilā versija), kur, autorizējoties, iespējams aplūkot visus esošos 

uzdevumus un atbilstošajiem uzdevumiem veikt vērtēšanu: 

 

 
35.attēls 

 

Ja vērtēšanas procesā tiks norādīts, resurss kā darbu veicējs, vai persona ir nepilngadīga u.c. ir 

obligāti jānorāda kontaktpersona, kurās dienas var palīdzēt, vai ir radinieks u.t.t. Kontaktpersona var 

būt arī ģimenei nepiederoša persona. 



 

 

 
35.1 attēls 

Atverot uzdevumu nonāk sadaļā Personas novērtējums, kur tāpat kā Pilnajā versijā iespējams 

aizpildīt informāciju par Personu spiežot uz izvēlnes bultiņām un izvēloties atbilstošāko no variantiem. 

 

 
36.attēls 

 

 

 



 

 

Lietojot aplikāciju iespējams pārvietoties arī pa sadaļām jauktā secībā, tam paredzētas trīs līnijas 

augšēja kreisajā stūrī, kuras nospiežot parādās sāna izvēlne pa kuru tad arī iespējams pārvietoties, 

kā arī iespējams redzēt, kuru sadaļu pašaprūpes spējas aizpildītas un kuras nav () 

 

 
36.1.attēls 

 

Kad tas izdarīts jānospiež saglabāt un nospiežot labajā malā esošo bultiņu jāpārvietojas uz nākošo 

sadaļu (ar bultiņām iespējams pārvietoties šurpu turpu pa visam sadaļām) Dzīvesvietas novērtējums: 

 
37.attēls 



 

 

Kad aizpildīta šīs sadaļas informācija atkal pārvietojamies uz priekšu ar iepriekš minētajam 

bultiņām apakšējā malā un nonākam Vajadzību novērtējumā. 

 

Vajadzību novērtējums – vērtēšanas galvenā daļa, kura sastāv no 2 daļām – tabulas par klienta 

spējām un atbilstoši pieejamajiem pakalpojumiem un vērtēšanas rezultāta: Aprūpes līmeņa 

(programmas aprēķinātam, kā arī manuālī norādītam), aprūpes apjoma nedēļā, un ieteicamām 

reizēm, kā arī aprēķinātajam Bartela indeksa skaitlim. 

 

Vajadzību novērtējuma tabula ir sadalīta 4 dažādās daļās, kas katra savukārt arī sadalās 20 

mazākās sadaļās, lai būtu vieglāk klasificēt esošos pakalpojumus. Katrā no šīm 20 sadaļām 

nepieciešams norādīt klienta pašaprūpes spējas šajā jomā. Klienta pašaprūpes spējas izšķir 6 dažādas 

vērtības: 

• Neatkarīgs 

• Gandrīz neatkarīgs 

• Daļēji atkarīgs 

• Būtiski atkarīgs 

• Atkarīgs 

• Ir iespēja palikt bezpalīdzīgā stāvoklī (šī izvēle atbilst tikai dažām specifiskām jomām, kā 

Pārvietošanās (no gultas uz krēslu un atpakaļ); Orientācija laikā un telpā; Sazināšanās prasme) 

•  

Un attiecīgi šīm spējām tiek definēti arī piedāvājamie pakalpojumi. Katram pakalpojumam 

sistēma ir definētas noklusētās vērtības (pakalpojuma laiks, intensitāte, reizes kopā (aprūpētāja + 

resursa), laiks ar apgrūtinājumu, bet šīs vērtības ieķeksējot pakalpojumā “nepieciešams”, iespējams 

mainīt. Ka arī iespējams norādīt vai labot resursu katram pakalpojumam. 

 



 

 

38.attēls 

Aizpildot Vajadzību novērtējumu virs indikācijas ir redzami jautājumi, kas paredzēti, lai vieglāk 

noteikt klienta stāvokli, kuru nepieciešams atzīmēt izvēlnē: 

 
39.attēls 

Kad klienta pašaprūpes spējas novērtētas, parādās atbilstoši šīm spējām izraudzīti pakalpojumi: 

 
40.attēls 

 

 

Šeit iespējams atzīmēt klientam nepieciešamos pakalpojumus, kā arī izmainīt to biežumu (Reizes 

ir kopējais paredzamā pakalpojuma skaits (kopā aprūpētājam un resursam, ja tad ir)) un intensitāti.  

 



 

 

 

Ievērojiet! Iepriekš atzīmētais personas un dzīvesvietas novērtējums ietekmē arī šo sadaļu, 

iespējams uzliekot apgrūtinājumu, vai nepieļaujot kādu no pašaprūpes spēju variantiem. 

 

 

Savukārt, ja neviens no pakalpojumiem klientam nav nepieciešams (Programma paredz, ka, ja 

klients ir kaut kādā veidā atkarīgs, viņam ir nepieciešams vismaz viens pakalpojums šajā jomā, tas 

nozīmē, ka, ja atzīmēta kādā no indikācijām: Atkarīgs, Būtiski atkarīgs, Daļēji atkarīgs vai Gandrīz 

neatkarīgs ir jābūt atzīmētam vismaz vienam pakalpojumam) apakšā iespējams atzīmēt, ka 

pašvaldība atbilstošu pakalpojumu nepiedāvā. 

 

Ja aizejot pie klienta secināts, ka kādus no pakalpojumiem veic līdz šim nepieminēts resurss, 

aplikācija, vērtēšanas beigās var palūgt ievadīt informāciju par šo resursu, kuru pēc tam var redzēt pie 

Kontaktpersonām: 

 

 
42.attēls 

 

 

 

Lai pabeigtu vērtēšanu nepieciešams aizpildīt visu sadaļu klienta pašaprūpes spēju novērtējumu. 

Kad tas izdarīts, beigās iespējams aplūkot Vērtēšanas iznākumu, nospiežot uz sadaļas “Vērtēšana”, 

pēc pogas “Saglabāt” nospiešanas:  



 

 

 
43.attēls 

 

 

 
44.attēls 

 

 

Ja gadījumā kādā no ailēm Pakalpojumi vai Aprūpes līmenis neparādās rezultāts, nepieciešams 

programmu “restartēt” pārlūkā nospiežot aplīti: 

 



 

 

 
45.attēls 

Kad vērtēšana pabeigta ar to jāiepazīstina klients, tā jāsaglabā ar pogu “Saglabāt” un ar pogu 

“Nosūtīt” to jānosūta vecākajam sociālajam darbiniekam uz vērtēšanas pārbaudi: 

 

 
46.attēls 

 

 



 

 

Ja gadījumā, kādā sadaļā kāds no pašaprūpes spēju novērtējumiem nebūs aizpildīts vai nebūs 

pievienots kāds pakalpojums, tur kur tas nepieciešams, programma nospiežot pogu “Nosūtīt” vai 

“Saglabāt” par to paziņos: 

 
47.attēls 

 
48.attēls 

Ja parādās, kāds no šiem paziņojumiem, jāizlasa, kas un kurā vietā nav aizpildīts, jānospiež “OK” 

un šī vieta jāizlabo. Kā jau iepriekš minēts nospiežot labajā augšējā stūrī iespējams redzēt, kuru sadaļu 

pašaprūpes spējas aizpildītas un kuras nav (). 

Ievērojiet! Obligātie lauki ir visi pašaprūpes spēju novērtējumi. 

 



 

 

5.2  Vērtēšana datorā 
Iepriekš aprakstīto iespējams veikt arī Pilnajā versijā (datorā). Ņemot vēra, ka vērtēšana jāveic 

dzīvesvietā, iespējams novērtēt aizpildot novērtēšanas karti un pēc tam to ievadīt datorā, vai arī kā 

jau iepriekš minēts, pie klienta mājās planšetdatora aizpildīt nepieciešamos laukus un tad pārējo 

pievienot jau datorā. 

Vērtēšana pilnajā versijā notiek analogi iepriekš apskatītajai. Vērtējums sākas ar Personas nov.: 

 
49.attēls 

Pēc tam tumši pelēkajā josla iespējams pārslēgties uz Dzīvesvietas nov.: 

 
50.attēls 



 

 

 

Un visbeidzot tumši pelēkajā joslā varam pārvietoties arī uz Vajadzību nov.: 

 
51.attēls 

 

Nospiežot uz kādas no sadaļām iespējams to atvērt un atzīmēt nepieciešamo pašaprūpes spēju 

atbilstošajai jomai: 

 
52.attēls 



 

 

 
53.attēls 

Pilnajā versijā varam aplūkot arī pakalpojuma sniegšanas laiku, kā arī reizes aprūpētājam, kas 

samazinās palielinot resursa reižu skaitu. 

Arī šeit nepieciešams atzīmēt visus pašaprūpes spēju novērtējumus. Ja klientam nepieciešami 

neliela skaita pakalpojumi, tad iespējams atzīmēt šos nepieciešamos pakalpojumus un pēc tam 

nospiežot pogu “Pašaprūpes spējas “Neatkarīgs”” visās pārējās sadaļās ar šīs pogas palīdzību atzīmēt, 

ka klienta pašaprūpes spējas ir “Neatkarīgs”. 

Savukārt poga “Nosūtījuma precizēšana” ieslēdz šīs sadaļas tādu apskates režīmu, kurā iespējams 

aplūkot tikai atzīmētos pakalpojumus (arī tos koriģējot (iespējams nomainīt pašu pakalpojumu, 

intensitāti, laika v., reizes)): 



 

 

 
54.attēls 

No šī režīma iespējams iziet ar pogu: “Izslēgt nosūtījuma precizēšanu”. 

 

Kad vērtēšana pabeigta tā jāsaglabā ar pogu “Saglabāt”, līdz ar to jāpārliecinās, ka visas 

pašaprūpes spējas ir aizpildītas un pakalpojumi visur ir norādīti (ja tādi nepieciešami). Ja kaut kur 

trūkst kāds pakalpojums (klients ir atkarīgs, bet pakalpojums nav atzīmēts) programma atvērs 

paziņojumu zem tumši pelēkās joslas: 

 
55.attēls 



 

 

Ja tiešam šajā sadaļā nevienu pakalpojumu atzīmēt nevar, bet uzskatāms, ka klients tomēr ir 

nedaudz atkarīgs, jāieliek ķeksītis pie “Pašvaldība atbilstošu pakalpojumu nepiedāvā”. 

 

Kad pašaprūpes spējas aizpildītas, pēc pogas saglabāt nospiešanas paradīsies poga “Nosūtīt 

vērtēšanas pārbaudei”, kuru nospiežot sistēma ģenerēs uzdevumu B līmeņa lietotājam “Analizēt 

klienta Vārds Uzvārds (111111-11111) vērtējumu dzīvesvietā” 

5.3  Jauna klienta vērtējuma analīze 

Pieejamās darbības (pogas): Visās klienta datu sadaļās - “Saglabāt”, “Atcelt”,” Nosūtīt uz 

SOPA”, “Nosūtīt atkārtotai vērtēšanai”, “Atteikt”, “Bartela indeksa izdruka”, pēc obligāto lauku 

aizpildīšanas un saglabāšanas sadaļā Pamatinfromācija arī “Atsakās sadarboties”, sadaļā Vajadzību 

novērtējums arī “Nosūtījuma precizēšana”. 

 
56.attēls 

Atverot uzdevumu atveras sadaļa Personas nov., lai varētu pakāpeniski aplūkot visu vērtēšanas 

informāciju. Pēc tam varam pārvietoties uz sadaļā Dzīvesvietas nov. un Vajadzību nov.  

Šajā posmā vērtēšanas sadaļās (Personas nov., Dzīvesvietas nov., Vajadzību nov.) pieejamas šādas 

pogas: “Saglabāt”, “Atcelt”, “Nosūtīt atkārtotai vērtēšanai”, “Bartela indeksa izdruka”: 



 

 

 
57.attēls 

 

 

Lai pārskatāmāk un vieglāk varētu pārbaudīt Vajadzību novērtējumu var lietot pogu “Nosūtījuma 

precizēšana”, kas ieslēdz šīs sadaļas tādu apskates režīmu, kurā iespējams aplūkot tikai atzīmētos 

pakalpojumus (arī tos koriģējot): 

 
58.attēls 

No šī režīma iespējams iziet ar pogu: “Izslēgt nosūtījuma precizēšanu”. 



 

 

Poga “Bartela indeksa izdruka” ģenerē atbilstošo dokumentu. Savukārt poga “Nosūtīt atkārtotai 

vērtēšanai” atkārtoti nosūta uzdevumu tam pašam sociālajam darbiniekam “Pievienot / labot klienta 

Vārds Uzvārds (111111-11111) nepilnīgu vērtējumu dzīvesvietā”, ja vecāko sociālo darbinieku, šis 

vērtējums neapmierina. Lai šo uzdevumu izpildītu, sociālajam darbiniekam jāizlabo/jāpilnveido 

klienta vērtējums, un pēc tam tieši tāpat kā iepriekš ar pogu “Nosūtīt vērtēšanas pārbaudei” jāsūta 

pārbaudei vacākajam sociālajam darbiniekam. 

Kad Vecākais sociālais darbinieks pārbaudījis un vērtējums ir pareizs, to sūta uz SOPA ar pogu 

“Nosūtīt uz SOPA” 

  
  



 

 

6 SAC klienta dokumenti 
 

 SAC Klienta statusi 
Katrs klients APSī iziet cauri noteiktai biznesa pūsmai, kurā katra solī klientam tiek piešķirts 

noteikts statuss. Klienta statusu saraksts ir sekojošs: 

Jauns klients – jauni pievienots klients, kam ir aizpildīts profils ar minimālo informācijas apjomu; 

Klients (dati apstrādē) – klients, kuram jau ir pievienota papildus informācija un/vai dokumenti, 

bet kurš vēl nav nosūtīts uz novērtēšanu; 

Klients novērtēšanā – klients, kuram jau uzsākta novērtēšanas procedūrā; 

Klients novērtēšanas saskaņošanā – klienta statuss, kad klients jau ir novērtēts un novērtēšanas 

rezultāti ir nosūtīti saskaņošanai atbildīgai personai; 

Klients – klients, kuram ir aizpildīts profils, ir pabeigta novērtēšanas procedūra un var sākt 

nodrošināt aprūpes pakalpojumus; 

Klients pārvērtēšanā – klienta statuss, kad klientam beidzas novērtēšanas derīguma termiņš un 

B līmeņa lietotājs inicializē pārvērtēšanas procedūru; 

Klients pārvērtēšanas saskaņošanā – klienta statuss, kad klientam ir pabeigta pārvērtēšana un 

pārvērtēšanas rezultāts ir nosūtīts saskaņošanai atbildīgai personai. 

SAC Dokumentu statusi 
Visiem dokumentiem APSī ir statusi, kuri norada kurā apstrādes stadijā ir konkrētais dokuments. 

Statusu saraksts ir sekojošs: 

Jauns – Jauni pievienots dokuments, kurš vēl nebija aizpildīts, bet jau eksistē sistēmā. 

Darbā – dokuments, kurš ir daļēji aizpildīts un vēl nav gatavs saskaņošanai. 

Nosūtīts saskaņošanai - dokuments, kurš ir pilnībā aizpildīts un ir nosūtīts uz saskaņošanu 

atbildīgai personai. 

Saskaņots – Pilnībā aizpildīts un saskaņots dokuments, kuram ir nobloķēta rediģēšanas iespēja (ir 

izņēmuma dokumenti, kuriem statusā “Saskaņots” var veikt labošanu – piem. Klienta karte). 

Vienīgais veids, kā pievienot papildus informāciju, pievienot jauno šī tipa dokumentu un aizpildīt 

ar jaunajiem klienta datiem ar turpmāko atkārtotas saskaņošanas procedūras iziešanu. 

Iepriekšējais šī tipa klienta dokuments automātiski saņems statusu “Neaktīvs”. 

SVARĪGI: Jebkuram dokumentu tipam, vienlaicīgi, var būt  tikai viens dokuments statusa 

“Saskaņots”. 

Neaktīvs – šīs statuss nozīme, ka dokumentam ir izbeidzās derīguma termiņš vai dokuments nav 

aktuāls. Vienīgais lietotājam pieejamais statuss, kuru var uzstādīt dokumentam manuāli. 



 

 

 

Jauno klientu var pievienot lietotājas ar jebkuru pieejas līmeni, galvenai, lai lietotajam būtu 

iespēja un tiesības personas datu apstrādei.  

Jauna klienta pievienošanai nepieciešams uzspiest pogu “Jauns SAC klients”, “Darba galds” 

sadaļā, un ievadīt visus obligātus laukus (visi lauki ar sarkano zvaigznīti ir obligātie). Kad visi 

klienta dati ievadīti, klienta profilu nepieciešams saglabāt sistēmā ar pogas “Saglabāt” 

piespiešanu. 

Šajā sadaļa ir pieejami veidošanai un aizpildīšanai visi, iekpriekš sakonfigurēti, konkrētās SAC 

iestādes dokumenti. Šobrīd sistēmā ir izveidoti šabloni sekojošiem SAC tipa dokumentiem: 

- Klienta karte (1. pielikums); 

- Pirmreizējas novērtēšanas forma (3. pielikums); 

- Sociālas aprūpes plāns (10. pielikums); 

- Sociālas aprūpes vizīšu plāns (10. pielikuma pielikums). 

6.1  Jaunā SAC dokumenta pievienošana 
Pievienot jauno dokumentu ir iespējams, piespiežot pogu “Jauns dokuments”, “Līgumi un dok.” 

sadaļā. Iznirstošajā saraksta jāizvēlas, no pieejamā dokumentu saraksta, nepieciešamo 

dokumentu un jāpiespiež poga “Saglabāt”. Kad dokuments ir pievienots un saglabāts, tad šo 

dokumentu var sākt pildīt ar nepieciešamiem datiem un veikt citas darbības. Pie dokumenta 

pievienošanas, tam tiek automātiski ierakstīti derīguma un veidošanas datumi (ja tādi ir) un 

dokumenta numurs (pēc iepriekš sadefinēta algoritma). 

1. solis – jauna dokumenta pievienošana ar pogas “Jauns dokuments” piespiešanas. 

 

2. solis – nepieciešamā tipa dokumenta pievienošana un pogas “Saglabāt” piespiesana. 



 

 

 

 
3. solis – dokumenta rediģēšanas uzsākšana ar pogas “Labot” piespiešanu 

 

  



 

 

6.1.1 Darbības ar SAC dokumentiem 
APSī ir paredzētas dažas darbības ar dokumentiem: skatīt, labot, lejupielādēt un mainīt 

dokumenta statusu. 

Skatīt – šī ir dokumenta priekšapskates funkcija, ar kuru var apskatīties kā izskatīsies dokuments, 

ja tās šobrīd tiks izdrukāts.   

Labot – ar labošanas pogas piespiešanu var tikt uz dokumenta ievadformu, kur var pārvaldīt 

konkrētā dokumenta saturu. 

 - lejupielādēt poga paredzēta dokumenta faila PDF formāta pieglabāšanai uz lietotāja datora 

un/vai turpmākai drukāšanai. 

 

Darbības ar dokumentiem neierobežojās tikai ar augstāk minētām darbībām. Labojot 

dokumentu, lietotājam ir pieejamas papildus pogas dokumenta ievadformā sk. bildē: 

 

Saglabāt – ar šo pogu ir iespējams pieglabāt dokumentā veiktās izmaiņās. 

Nosūtīt saskaņošanai – kad dokuments ir pilnībā aizpildīts, tad to var nosūtīt uz pārbaudi un 

saskaņošanu B līmeņa lietotājam. 

Saskaņot – šī poga ir pieejama tikai B līmeņa lietotājām un paredzēta dokumenta apstiprināšanai 

un rediģēšanas iespējas bloķēšanas. 

Atcelt – Ar šo pogu ir iespējams attīrīt ievadformas laukus, ja lietotājs ir nokļūdījies pie 

informācijas ievadīšanas. 



 

 

 

7 SAC Klienta novērtēšana 
 

APSī ir pieejama klienta vajadzību novērtēšanas procedūra, kurā atbilst MK noteikumu Nr. 288 

standartiem un nosacījumiem. Uz klienta novērtēšanas datiem balstās daži SAC dokumenti un 

attiecīgi pielasa nepieciešamo klienta  informāciju. Savukārt, novērtēšanas procedūra balstās uz 

klienta informāciju no “Pamatinform.”sadaļas un aizpildītā “Pirmreizējas novērtēšanas” 

dokumenta un pielasa nepieciešamo klienta informāciju. 

7.1 SAC Klienta novērtēšanas procedūras uzsākšanas priekšnosacījumi 
Lai uzsāktu klienta vajadzību novērtēšanas procedūru, ir jānodrošina dažu nosacījumu izpildi: 

- jānorada vērtētājs no konkrētā SAC darbinieku saraksta (personai jābūt D līmeņa 

tiesībām). Vērtētāja noradīšanas vieta ir klienta pamatdatos (“Pamatinfor.” sadaļā), 

 

Pēc vērtētāja izvēles ir jāpiespiež poga “Saglabāt”. Kad lietotājs pieglabāts ar vērtētāju, sistēma 

ziņos lietotājam, ka, pirms nosūtīt klientu uz novērtēšanas procedūru, nepieciešamas aizpildīt 

“Pirmreizējās vērtēšanas” dokumentu. 



 

 

 

Kad visi augstāk minētie nosacījumi ir izpildīti, tad “Pamatinfor.” sadaļā paradās poga “Nosūtīt 

vērtēšanai”, piespiežot kuru, klientam tiek inicializētā novērtēšanas procedūra. 

 

7.2 Klienta novērtēšanas procedūras apraksts 
Novērtēšanas procedūra sastāv no trijām sadaļām: 

- Personas novērtējums, 

- Dzīvesvietas novērtējums, 

- Vajadzību novērtējums. 

Sadaļās ir pieejamas rediģēšanai no rīkjoslas. 

 



 

 

Personas novērtējuma sadaļā ievadāmie dati satur informāciju par klienta sociālo, garīgo un 

fizisko stāvokļiem un funkcionālajiem traucējumiem (ja tādi ir).  

SVARĪGI: Personas novērtējuma dati var ietekmēt “Vajadzību nov.” sadaļas ievadformām. Piem., 

ja klientam ir funkcionālie traucējumi, dažas spēju novērtējuma vērtības, “Mobilitāte” kategorijā, 

kļūst neaktīvas. 

Šajā sadaļā nav obligāto ievadlauku. 

Dzīvesvietas novērtējuma sadaļā tiek ievadīta informācija par klienta dzīvesvietu un tās 

aprīkojumu ar spec. rīkiem un iekārtam. Informācijas ievada atvieglojumam, APSī, šajā sadaļā, 

tiek pielasīti dati pēc noklusējuma, kurus, pēc nepieciešamības, var mainīt. 

SVARĪGI: Šajā sadaļā ievadītā informācija neietekmē “Vajadzības nov.” ievadformu vērtībām, ka 

arī nav obligāto ievadlauku aizpildīšanai. 

Vajadzību novērtējumu sadaļā tiek novērtētās personas spējas un definēti nepieciešamie 

pakalpojumi ar apmeklējuma reizēm un apjomiem. Šī ir svarīgāka sadaļa klienta novērtēšanai un 

šīs sadaļas funkcionalitāti izskatīsim sīkāk. 

7.3 SAC Vajadzību novērtējumu sadaļas funkcionalitātes saīsinātais 
apraksts 

Vajadzību novērtējums sastāv no sešām kategorijām, kuras iekļauj sevī apakškategorijas: 

 

 

Katrai no minētām apakškategorijām ir savs spēju novērtējums. Tā ir izvēlne ar sekojošām 

vērtībām: atkarīgs, būtiski atkarīgs, daļēji atkarīgs, gandrīz atkarīgs un neatkarīgs.  



 

 

 

Atkarībā no spēju novērtējumā, tiek piedāvāts saraksts ar pakalpojumiem, kuri ir pieejami 

konkrētajā SAC iestāde pie noradītā spēju novērtējumā (pakalpojumi tiks atspoguļoti no 

konkrētās SAC iestādes piedāvāto pakalpojumu sarakstā, kuru, konfigurācijas stadijā, sadefinēja 

administrators).  

 



 

 

Ja spēju novērtējums nav “Neatkarīgs”, tad jāizvēlas vismaz vienu no piedāvātajiem 

pakalpojumiem, citādi novērtēšana skaitīsies nepabeigta un radīs ziņojumus par pakalpojuma 

pievienošanas nepieciešamību. Spēju novērtējuma ātrākai aizpildīšanai var noderēt poga 

“Pašaprūpes spējas “Neatkarīgs””, kurā visām apakškategorijām, spēju novērtējumā izvēlnē, 

automātiski uzstādīs vērtību “Neatkarīgs”, ja vien nav uzstādītā kāda cita vērtība vai vērtībā 

“Neatkarīgs” nav deaktivizēta. 

 

Izvēlējoties konkrēto pakalpojumu, ar ķekša uzstādīšanu kolonnā “Nepiec.“ (Nepieciešams), 

sistēma ļauj mainīt pakalpojuma parametrus: Reizes kopā, Laika v. un Reizes res. 

Reizes kopā – cik reižu nedēļa/mēnesī/gadā klientam nepieciešams sniegt konkrēto 

pakalpojumu. 

SVARĪGI: Parametrs reizes kopā nevar būt mazāk par konkrētā pakalpojuma iepriekš 

sakonfigurēto vērtību – minimālas reizes nedēļa/mēnesī/gadā. Ja tiks ievadīta vērtība mazāk par 

šo parametru, tad sistēma automātiski nomainīs ievadīto skaitli uz minimālo vērtību no 

pakalpojuma konfigurācijas. 

Laika v. – cik daudz minūtes paredzētas konkrētā pakalpojuma sniegšanai vienas vizītes ietvaros.  

Reizes res. – cik reižu nedēļa/mēnesī/gadā pakalpojuma sniegšanu var nodrošināt klienta resurss. 

SVARĪGI: Ja klientam nav noradītā neviena kontakta persona, tad šīs parametrs kļūst 

nerediģējams. Kontakta personu var ievadīt attiecīgajā sadaļā – “Kontaktapersonas”. 

Reizes apr. -  cik reižu nedēļa/mēnesī/gadā klientam nodrošinās aprūpētājs (SAC iestāde). 



 

 

Kad klienta novērtēšana ir pabeigta, vērtētājam tiks aktivizēta poga “Nosūtīt saskaņošanai”, 

nospiežot kuru vērtēšanas informācija tiks pieglabāta, klientam nomainīsies statuss uz “Klients 

novērtēšanas saskaņošanā” un B līmeņa lietotājam tiks izveidots uzdevums “Darba galds” sadaļā 

ar informāciju par noteikta klienta novērtēšanas pārbaudes un saskaņošanu. Kad lietotājs, ar B 

līmeņa tiesībām, saskaņos vērtēšanu, ar pogas “Saskaņot” nospiešanu, “Vajadzību nov.” sadaļā, 

tad novērtēšana ir pabeigta un klientam nomainīsies statuss uz “Klients” un pašai novērtēšanai 

nomainīsies statuss uz “Saskaņots” (novērtēšana vairs nav rediģējama).  

Novērtēšanas rezultātu var apskatīties klientu profilā vai lejupielādēt PDF faila veidā ar pogas 

“Vērtējuma izdruka”, “Vajadzību nov.” sadaļā.  

SVARĪGI: Kad klientam ir pabeigta vajadzību novērtēšana un tai ir piešķirts statuss “Saskaņots”, 

var pievienot specifiskus dokumentus – “Sociālais aprūpes plāns” (10. pielikums) un “SAP vizīšu 

plāns” (10. pielikuma pielikums).  

7.4 Bartela indeksa aprēķins un izdruka 
Kad novērtēšana ir paveikta, klientam automātiski tiks aprēķināts Bartela indekss. Bartela indeksa 

aprēķinā formu ir iespējams lejupielādēt PDF viedā un veikt izdruku.  

Bartela indekss ir redzāms novērtēšanas kopsavilkumā, “Vajadzību nov.” sadaļā.  

 

Bartela indeksa pieglabāšana PDF faila veidā uz lietotāja datora ir pieejama piespiežot pogu 

“Bartela indeksa izdruka”, “Vajadzību nov.” vai “Līgumi un dok.” sadaļās. 



 

 

 

8 SAC Klienta pārvērtēšana 
Klienta pārvērtēšanas procedūrā tiek inicializētā automātiski pēc esošās vērtēšanas derīguma 

termiņa izbeigšanas vai manuāli pēc nepieciešamības ar pogas “Nosūtīt pārvērtēšanai” 

nospiešanas konkrētā klientā “Vajadzību nov.” sadaļā. 

9 SAC Dokumentu funkcionalitātes 
 

9.1 SAC “Klienta karte” dokumenta funkcionalitāte 
Dokuments “Klienta karte” ir paredzēts klienta personas un veselības informācijas uzturēšanai 

aktuālajā stāvokli. Šo dokumentu var veidot un papildināt visi konkrētās SAC iestādes speciālisti, 

kam ir piekļuve pie klienta datiem un tiesības tos apstrādāt. 

Jaunā dokumenta pievienošana ir pieejamā “Līgumi un dok.” sadaļā. “Klienta karte” ir 

izņēmuma dokuments, kuram statusa “Saskaņots” nebloķējās rediģēšanas iespējas. Statusa 

“Saskaņots”, ja lietotājam ir attiecīgas tiesības, piespiežot poga “Labot”, “Līgumi un dok.” 

sadaļā, sistēma pieprasīs lietotajam apstiprinājumu dokumenta statusu maiņai no “Saskaņots” 

uz “Darbā”. Kad labots dokuments ir gatavs, tās tiks nosūtīts saskaņošanai pēc augstāka 

aprakstītas procedūras. 

“Klienta karte” dokumenta statusa plūsma ir sekojošā: 

Jauns -> Darbā -> Nosūtīts saskaņošanai -> Saskaņots -> Darbā -> Nosūtīts saskaņošanai -> 

Saskaņots 



 

 

SVARĪGI: “Klienta karte” dokumentam darba plūsma nav statusa “Neaktīvs” un attiecīgi nav citu 

versiju. 

9.2 SAC Pirmreizējais klienta novērtējums” dokumenta funkcionalitāte 
“Pirmreizējais klienta novērtējums” dokuments ir bāzes dokuments uz kurā balstās vajadzību 

novērtējums un kurš ļauj sniegt klientam pakalpojumus uzriez pie iestāšanas SAC iestādē, 

negaidot pilnvērtīgas vajadzību novērtēšanas procedūras iziesanas. 

“Pirmreizējais klienta novērtējums” dokuments ir obligāti jāpievieno pirms klienta nosūtīšanas 

novērtēšanai, par ko sistēma atsevišķi paziņos un neļaus veikt klientam vajadzību novērtējumu. 

Dokumenta pievienošana un statusu plūsma ir standartā un tika aprakstītas augstāk. 

9.3 SAC “Sociālas aprūpes plāns” dokumenta funkcionalitāte 
“Sociālas aprūpes plāns” dokuments ir bāzēts un cieši sasaistīts ar klienta aktuālo vajadzību 

novērtēšanas rezultātiem un galvenais nosacījums pildot šo dokumentu ir kaut vienā vajadzību 

novērtēšana statusā “Saskaņots” esamība. 

SVARĪGI: pie jaunās klientu novērtēšanas paradīšanas sistēmā statusā “Saskaņots”, esošajām 

dokumentam statusā “Saskaņots” automātiski mainās statuss uz neaktīvs. Un, spiežot poga 

labot, šim dokumentam paradās izvēlnē ar pieejamiem variantiem: 

 

- Turpināt esošo sociālās aprūpes plānu ar esošo aktivitāšu plānu 

Situācijā, kad klienta novērtēšanā, par iepriekšējo periodu, nekas nemanījies un dokumenti 

“Sociālas aprūpes plāns” un “SAP vizīšu plāns” paliek bez izmaiņām. Lietotājam automātiski 

atvērsies “Sociālas aprūpes plāns” dokuments aktuāla situācijas raksturojuma aizpildīšanai. 

Jauno dokumentu, savukārt, nepieciešams saskaņot pēc standarta dokumentu plūsmas.  



 

 

“SAP vizīšu plāns” dokuments paliek bez izmaiņām, tam tiek aktualizēti tikai derīguma datumi. 

 - Turpināt esošo sociālās aprūpes plānu, veicot korekcijas aktivitāšu plānā 

Situācijā, kad klienta novērtēšana, par iepriekšējo periodu, būtiski neizmainījās, bet ir atšķirības 

nepieciešamajos pakalpojumos,  un dokuments “Sociālas aprūpes plāns” paliek bez izmaiņām. 

Lietotājam automātiski atvērsies “Sociālas aprūpes plāns” dokuments aktuāla situācijas 

raksturojuma aizpildīšanai. Jauno dokumentu, savukārt, nepieciešams saskaņot pēc standarta 

dokumentu plūsmas.  

“SAP vizīšu plāns” dokuments veidojās jauns un attiecīgi to nepieciešams aizpildīt un saskaņot 

pēc standarta dokumentu plūsmas. 

 - Sastādīt jaunu sociālās aprūpes plānu atbilstoši klienta funkcionālo spēju novērtējumam 

Situācijā, kad klienta novērtēšana, par iepriekšējo periodu, būtiski atšķiras un nepieciešams 

veidot  “Sociālas aprūpes plāns” un “SAP vizīšu plāns” dokumentu jaunās versijas. 

Šajā gadījuma gan “Sociālas aprūpes plāns”, gan “SAP vizīšu plāns” dokumentus nepieciešams 

aizpildīt ar jaunajiem datiem un attiecīgi saskaņot pēc standarta procedūras. 

 - Sastādīt jaunu rehabilitācijas plānu 

Funkcionalitāte nav realizēta. 

9.4  SAC “SAP vizīšu plāns” dokumenta funkcionalitāte 
“SAP vizīšu plāns” dokuments ir bāzēts uz klienta aktuāliem vajadzību novērtēšanas rezultātiem 

un galvenais nosacījums pildot šo dokumentu ir kaut vienā vajadzību novērtēšana statusā 

“Saskaņots” esamība.  

“SAP vizīšu plāns” dokumenta funkcionalitāte ir aprakstīta “Sociālas aprūpes plāns” dokumenta 

aprakstā. 

 
 
 
 
 
 
 

 

10  Visbiežāk uzdotie jautājumi. (ko darīt un pie kā vērsties) 
 

10.2 Vērtētāja maiņa: Vērtētāja maiņa notiek SOPA un, ja vērtējums nodots uz APSis 

nepareizajam vērtētājam, administratoram uz e-pastu jāsūta klienta informācija un 

iemesls dzēšanai. 



 

 

10.3 Darbinieku atvaļinājumi: Ja vecākais sociālais darbinieks dodas atvaļinājumā, sistēmas 

administratoram uz e-pastu jāsūta laiks, kurā cilvēks ir atvaļinājumā un persona, kas viņu 

aizvieto 

10.4 Anulējams vērtēšanas uzdevums: sistēmas administratoram uz e-pastu jāsūta 

klienta informācija un iemesls anulēšanai 

10.5 Paroles maiņa: Jaunas paroles iegūšanā, jākontaktējas ar sistēmas 

administratoru. Atgādinu, ka pēc paroles nomaiņas, šis logs NEAIZVERAS automātiski. 

10.6 Sistemātiskās kļūdas: Ja esat pamanījis kļūdu sistēmā, ziņojiet par to 

administratoram, kā arī norādiet klientu, kuram šī problēma fiksēta. 

10.7 Neskaidrības un jautājumi: kontaktēties ar sistēmas administratoru 

10.8 SAC aprūpes plānus veido TIKAI PĒC vajadzību novērtēšanas vērtēšanas 

sakaņošanas 

11  Palīdzības kontakti. 
sistēmas administrators - eaprupe@gmail.com 26361061 

info@e-aprupe.lv - 28357215 

 

mailto:eaprupe@gmail.com
mailto:info@e-aprupe.lv

